



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº SC-PE002/20
Processo Administrativo Nº SC-PE002/20
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM
Data de Publicação: 25/05/2020 09:16:56

TOTAL DO PROCESSO: 156.878,50

INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO 15.234.948/0001-89 82.142,00
VICIOSO - EIRELI ME

LOTE 1 Quant.: 1 Num: 061 44,00 Total: 2.640,00

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: CAMISA SOCIAL BANDA DE MÚSICA: camisa social de tricoline cor a definir com identificação e logomarca do Município e da Banda de Música. Tamanhos P/M/G

Quantidade: 60 Valor Unit.: 44,00 Total Item: 2.640,00

LOTE 4 Quant.: 1 Num: 063 19,00 Total: 1.140,00

Item: 4 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: GRAVATA DE CETIM PARA BANDA DE MÚSICA: gravata de cetim cor a definir.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 1.140,00

LOTE 5 Quant.: 1 Num: 055 62,50 Total: 3.750,00

Item: 5 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: BOINA PARA BANDA DE MÚSICA: Boina a definir com bordado com o Brasão do Município.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 62,50 Total Item: 3.750,00

LOTE 6 Quant.: 1 Num: 028 168,00 Total: 5.040,00

Item: 6 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: SAPATO SOCIAL PARA BANDA DE MÚSICA: sapato social para Banda de Música na cor preto.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 168,00 Total Item: 5.040,00

LOTE 7 Quant.: 1 Num: 071 12,00 Total: 720,00

Item: 7 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: PARES DE MEIA PARA BANDA DE MÚSICA: meia social na cor preta.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 720,00

LOTE 8 Quant.: 1 Num: 043 17,00 Total: 3.400,00

Item: 8 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: COLETES PARA AMBULANTES para ambulantes em eventos em malha de poliéster com logo do evento e do Município.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 17,00 Total Item: 3.400,00

LOTE 10 Quant.: 1 Num: 001 74,00 Total: 7.400,00

Item: 10 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: PEÇA DE TNT peça de TNT com 50m cada cores variadas.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 100 Valor Unit.: 74,00 Total Item: 7.400,00

LOTE 11 Quant.: 1 Num: 009 12,90 Total: 5.160,00

Item: 11 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: BLUSA PARA OFICINAS ARTÍSTICAS, GRUPOS CULTURAIS blusas de malha fria cores variadas com tema na época do evento com identificação e logomarca do Município. TAMANHOS P/M/G/GG.

Quantidade: 400 Valor Unit.: 12,90 Total Item: 5.160,00

LOTE 12 Quant.: 1 Num: 024 19,00 Total: 3.800,00

Item: 12 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: BOLSA DE LONA EM PVC bolsa de lona personalizada com logomarca do evento e do município.

Quantidade: 200 Valor Unit.: 19,00 Total Item: 3.800,00

LOTE 13 Quant.: 1 Num: 035 11,90 Total: 11.900,00

Item: 13 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: BONÉ PARA EVENTO boné para diversos eventos com logomarca do evento e do Município.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 11,90 Total Item: 11.900,00

LOTE 14 Quant.: 1 Num: 063 29,00 Total: 2.900,00

Item: 14 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: FAIXA PARA DIVULGAÇÃO faixa de tecido para ruas, para divulgação de eventos com logomarca do evento e do Município.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 29,00 Total Item: 2.900,00

LOTE 16 Quant.: 1 Num: 057 22,90 Total: 1.832,00

Item: 16 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: MACACÃO DE DANÇA macacão em tecido conforme modelo para dança. Tamanhos P/M/G/.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 22,90 Total Item: 1.832,00

LOTE 17 Quant.: 1 Num: 087 21,90 Total: 2.190,00

Item: 17 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: VESTIDO PARA DANÇA – vestido em malha conforme modelo para dança. P/M/G.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 21,90 Total Item: 2.190,00

LOTE 18 Quant.: 1 Num: 011 19,90 Total: 1.990,00

Item: 18 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: COLLANT DE BALÉ collant regata com sainha decote redondo em malha com tamanhos variados.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 19,90 Total Item: 1.990,00

LOTE 19 Quant.: 1 Num: 028 21,90 Total: 2.190,00

Item: 19 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: SAPATILHA DE BALÉ sapatilha em lona com elástico e forro de algodão.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 21,90 Total Item: 2.190,00

LOTE 20 Quant.: 1 Num: 044 19,00 Total: 570,00

Item: 20 Unidade: Unid. Marca: MARCA PROPRIA Modelo:

Descrição: VESTIDO PARA MISS MIRIM vestido social de festa com tecido trabalhado. Tamanhos a definir.



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Quantidade: 30	Valor Unit.: 19,00	Total Item: 570,00		
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 098	62,00	Total: 1.240,00
Item: 21	Unidade: Unid.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CORTINAS DECORATIVAS confecção de cortinas decorativas cores a definir.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 62,00	Total Item: 1.240,00		
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 003	94,00	Total: 1.880,00
Item: 23	Unidade: Unid.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: FORRO DE ESPUMA revestido com tecido, tipo anágua para vestido do festival de quadrilha.				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 94,00	Total Item: 1.880,00		
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 095	10,50	Total: 10.500,00
Item: 27	Unidade: Unid.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: BLUSA PROMOCIONAIS, blusas de malha fria branca com tema na época do evento com identificação e logomarca do Município. TAMANHOS P/M/G/GG.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,50	Total Item: 10.500,00		
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 040	1,90	Total: 1.900,00
Item: 28	Unidade: Unid.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: COPO LONG DRINK diversas cores personalizado				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,90	Total Item: 1.900,00		
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 088	10,80	Total: 5.400,00
Item: 29	Unidade: Unid.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CANECA DE PORCELANA personalizada para eventos diversos.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 10,80	Total Item: 5.400,00		
LOTE 30	Quant.: 1	Num: 063	2,50	Total: 1.250,00
Item: 30	Unidade: Unid.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: CANECA DE ACRILICO personalizada para eventos diversos.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 2,50	Total Item: 1.250,00		
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 094	3,50	Total: 1.750,00
Item: 31	Unidade: Unid.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: SQUEEZER DE PLÁSTICO personalizada para eventos diversos.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,50	Total Item: 1.750,00		
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 041	3,20	Total: 1.600,00
Item: 32	Unidade: Unid.	Marca: MARCA PROPRIA	Modelo:	
Descrição: TAÇAS PERSONALIZADAS de plástico diversas cores.				
Quantidade: 500	Valor Unit.: 3,20	Total Item: 1.600,00		
FRANCISCO ADRIANO COSTA SOUZA			10.462.477/0001-42	74.736,50
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 035	98,70	Total: 5.922,00
Item: 2	Unidade: Unid.	Marca: CLAD	Modelo: CALÇA	



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

Descrição: CALÇA PARA BANDA DE MÚSICA: Calça social de flex beck cor a definir com dois bolsos frontais, zíper reforçado e dois bolsos costas. Tamanho 36 a 46 destinado para Banda de Música.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 98,70 Total Item: 5.922,00

LOTE 3 Quant.: 1 Num: 021 153,00 Total: 9.180,00

Item: 3 Unidade: Unid. Marca: CLAD Modelo: Blazer Banda de Música

Descrição: BLAZER PARA BANDA DE MÚSICA: Blazer de flex back manga longa para Banda de música Municipal na cor a definir com botões e detalhes dourado, com identificação do Município e da banda de Música, bordada no peito esquerdo e na manga esquerda.

Quantidade: 60 Valor Unit.: 153,00 Total Item: 9.180,00

LOTE 9 Quant.: 1 Num: 067 598,90 Total: 14.972,50

Item: 9 Unidade: Unid. Marca: COPAT MALHAS Modelo: Helenca Lingt 100% poliester

Descrição: PEÇA DE MALHA peça com 20 kg cada de helanca lght para decoração.

Quantidade: 25 Valor Unit.: 598,90 Total Item: 14.972,50

LOTE 15 Quant.: 1 Num: 038 91,50 Total: 9.150,00

Item: 15 Unidade: Unid. Marca: CLAD Modelo: Uniformes

Descrição: UNIFORME PARA FUNCIONÁRIOS DA SECRETARIA DE CULTURA contendo camisa gola polo com dois botões, bordada e calça de brim com laycra cores a definir. Tamanhos P/M/G/GG.

Quantidade: 100 Valor Unit.: 91,50 Total Item: 9.150,00

LOTE 22 Quant.: 1 Num: 001 499,90 Total: 19.996,00

Item: 22 Unidade: Unid. Marca: CLAD Modelo: Uniformes Juninos

Descrição: VESTIDO PERSONALIZADO PARA FESTIVAL DE QUADRILHA com cetim, rendas, fitas e pedrarias, cores diversas. Tamanhos e modelos a combinar

Quantidade: 40 Valor Unit.: 499,90 Total Item: 19.996,00

LOTE 24 Quant.: 1 Num: 085 96,30 Total: 3.852,00

Item: 24 Unidade: Unid. Marca: CLAD Modelo: Uniformes

Descrição: CAMISA MANGA LONGA PERSONALIZADA MASCULINA com cetim, fitas e apliques de tecidos de cores diversas. Tamanhos e modelos a combinar.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 96,30 Total Item: 3.852,00

LOTE 25 Quant.: 1 Num: 067 97,20 Total: 3.888,00

Item: 25 Unidade: Unid. Marca: CLAD Modelo: Uniformes

Descrição: CALÇAS PERSONALIZADAS MASCULINA com apliques de tecidos de cores diversas. Tamanhos e modelos a combinar.

Quantidade: 40 Valor Unit.: 97,20 Total Item: 3.888,00

LOTE 26 Quant.: 1 Num: 010 97,20 Total: 7.776,00

Item: 26 Unidade: Unid. Marca: CLAD Modelo: Uniformes

Descrição: COLETE PERSONALIZADO MASCULINO com apliques de tecidos de cores diversas e pedrarias.

Quantidade: 80 Valor Unit.: 97,20 Total Item: 7.776,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
NOVA RUSSAS-CE

A handwritten signature in black ink, appearing to read "Paulo Sérgio Andrade Bonfim".

PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM